[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от   «21»  января  2022г.                                                                   №7
	«Об  утверждении плана мероприятий, направленный   на  предупреждение  детского   дорожно-транспортного   травматизма  на территории  Белогорского   сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области на 2022 год»
           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах организации местного самоуправления Российской  Федерации», Федеральным законом "О безопасности дорожного движения" от 10.12.1995 N 196-ФЗ, руководствуясь Уставом Белогорского  сельского поселения Кумылженского муниципального  района  Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ :
1.   Утвердить План мероприятий,  направленный   на  предупреждение  детского   дорожно-

транспортного   травматизма  на территории  Белогорского   сельского поселения

Кумылженского муниципального района Волгоградской области на 2022 год, согласно

приложению.
2.    Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  в МКУК «Белогорский ЦК и БО»  и размещению  на официальном сайте администрации Белогорского сельского поселения в  сети  Интернет.

3.    Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Белогорского

сельского поселения                                                                       Е.И. Пономарева
Приложение

к постановлению администрации
Белогорского  сельского поселения

№7  от  21.01.2022г
План мероприятий,  направленный   на  предупреждение  детского   дорожно-

транспортного   травматизма  на территории  Белогорского   сельского поселения
Кумылженского муниципального района Волгоградской области на 2022 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки проведения
	Результат

	1
	Оформление уголков безопасности дорожного движения в образовательных учреждениях и систематическое их обновление
	МКОУ Белогорская СШ

	1 квартал 2022 года
	Отсутствие несчастных случаев с несовершеннолетними

	2
	Разъяснительная работа с несовершеннолетними по профилактике травматизма на объектах повышенной опасности
	МКОУ  Белогорская  СШ

	2 квартал 2022 года
	Отсутствие несчастных случаев с несовершеннолетними

	3
	Проведение Недели безопасности
	МКУК «Белогорский ЦК и БО»
	3 квартал

2022 года
	Отсутствие несчастных случаев с несовершеннолетними

	4
	Проведение школьных соревнований юных велосипедистов «Безопасное колесо»
	МКОУ  Белогорская  СШ
	3 квартал

2022 года
	Закрепление навыков безопасного вождения

	5
	Проведение  конкурса рисунков по БДД «По безопасной дороге в безопасное будущее».
	МКУК «Белогорский ЦК и БО»
	4 квартал

2022 года
	Отсутствие несчастных случаев с несовершеннолетними

	6
	Подготовка памятки

о состоянии детского дорожно-транспортного травматизма и наиболее типичных происшествиях    с детьми на дороге, распространение памятки  в образовательных учреждениях для размещения их      на специальных стендах
	Администрация  Белогорского  сельского поселения
	3 квартал

2022 года
	Отсутствие несчастных случаев с несовершеннолетними